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PTSS ir ne PTSS/KPTSS grupėmis (p<0,001 ir p=0,001). Visos KPTSS simptomų grupės 
buvo reikšmingai teigiamai susijusios su gėdos išreikštumu ir su suicidinių minčių 
intensyvumu. Stipriausi ryšiai rasti tarp neigiamo savęs vaizdo simptomų ir vidinės gėdos 
išreikštumo (r=0,613; p<0,001) bei savižudiškų minčių intensyvumo (r=0,480; p<0,001). 
Išvados. Rezultatai parodė, kad KPTSS simptomų išreikštumas reikšmingai susijęs tiek su 
gėda dėl trauminių patirčių, tiek su suicidiškumu. 
Darbo vadovė doc. dr. Odeta Geležėlytė 
Raktiniai žodžiai: potrauminio streso sutrikimas, kompleksinio potrauminio streso 
sutrikimas, gėda dėl trauminių patirčių, suicidiškumas. 
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psichologijos tyrimų centras 
Nuotolinis darbas apipintas mitais, įvardijami įvairūs šio darbo būdo pliusai ir minusai. 
Mokslininkai ieško atsakymų, kaip sėkmingai dirbti nuotoliu, tačiau dauguma tyrimų remiasi 
apklausomis surinktais duomenimis. Šis tyrimo būdas, kuomet remiamasi anketų 
duomenimis, nors ir plečia žinių lauką, negali pilnai patvirtinti priežasties ir pasekmės ryšių. 
Ar pavyktų atlikti tokį tyrimą, kuris padėtų išsiaiškinti priežastinius ryšius, kokiomis sąlygomis 
nuotoliu dirbantys asmenys yra produktyvūs ir gerai jaučiasi – t.y., ar pavyktų atlikti 
eksperimentą? Mokslinis darbas, kaip ir nuotolinis, taip pat yra apipintas mitais. Kaip gi dirba 
tyrėjai Vilniaus universitete, kaip „gimsta“ mokslas? 
Šiame praktiniame pranešime autoriai pristatys savo patirtį kuriant eksperimentinį tyrimą 
apie nuotolinį darbą. Bus aptarta, kaip gimė nuotolinio darbo eksperimentinio tyrimo idėja, 
kaip ji buvo vystoma ir kaip pirminė idėja tapo oficialiu Vadovo indėlio nuotolinio darbo 
sąlygomis tyrimu (angl. Leader’s Input in Telework Arrangement Study - LITAS). Pranešime 
bus detaliai apžvelgti tyrimo etapai: nuo teorinio pagrindimo ir metodikos pasirinkimo, 
aptariant įrankių pasirinkimo duomenų rinkimui ir valdymui svarbą, taip pat apžvelgiant ir 
pateikiant pavyzdžių, kokiais būdais ir kanalais vyko dalyvių pritraukimas. Bus pristatyta, 
kaip vyko pats eksperimentas, su kokiais iššūkiais susidurta ir kokios išmoktos pamokos 
ateities tyrimams. Platesnė informacija apie tyrimą pateikiama interneto puslapyje 
https://litas.site/. 
Raktiniai žodžiai: eksperimentas, tyrimai, mokslas, „Litas“. 
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Supervizija, suprantama kaip vieno specialisto pagalba kitam, aiškinantis profesiniame 
darbe kylančius sunkumus, siejasi su profesine patirtimi ir meistryste, o jos „atlikimo“ būdai 
psichoterapeutų darbe priklauso ne tik nuo supervizoriaus, bet ir nuo psichoterapinės 
paradigmos. Psichoterapinės supervizijos efektyvumo moksliniuose tyrimuose Kognityvinės 

https://litas.site/

